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          PODSUMOWANIE ROKU 
 

Miniony, 2019 rok był dla zespołu Instytutu niezwykle pracowity. Część z projektów, w które Instytut jest zaangażowany weszła już 

w zaawansowaną fazę realizacji. Pod koniec roku Instytut włączył się także w nowe przedsięwzięcie. Przedstawiamy zatem swoiste 

podsumowanie działań podjętych w 2019 roku i zachęcamy do śledzenia dalszych aktywności Instytutu. 

Efektywne szkolenia 

a nami już drugi rok realizacji projektu „Efektywne 

NGO i Izby Gospodarcze”, którego partnerem jest 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie.  

 

 

 

 

 

 

 

W roku 2019 przeprowadziliśmy 10 kolejnych bezpłatnych 

szkoleń dla przedstawicieli organizacji pozarządowych i izb 

gospodarczych w całej Polsce. Odwiedziliśmy Płock, Radom, 

Kalisz, Toruń, Warszawę, Szczecin, Kielce, Konin, Otrębusy 

i Częstochowę. Podczas tych spotkań aż 161 osób podniosło 

swoje umiejętności eksperckie i zdobyło kompleksową  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wiedzę z zakresu konsultacji publicznych, pisania opinii i 

stanowisk, pakietu ustaw „Konstytucja Biznesu”, ustawy 

RODO, prawa gospodarczego, ekonomii z elementami 

polityki przemysłowej, prawa pracy, ekonomii 

przedsiębiorstwa oraz analizy finansowej. Projekt ma za 

zadanie wzmocnić potencjał podmiotów zaangażowanych w 

proces stanowienia prawa na szczeblu krajowym. Wkrótce 

ruszymy z kolejną porcją bezpłatnych szkoleń! 

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój, współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z 

Fundacja "Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym" rozpoczęła swoją 

działalność na początku 1993 r. Jest jednym z pierwszych w Polsce niezależnych instytutów 

badawczych i należy do czołowych polskich think tank. Instytut, poprzez realizowane projekty, 

obiektywne badania i analizy, edukację i opracowywane rekomendacje dla polityki 

gospodarczej, wspiera reformy rynkowe, rozwój instytucji demokratycznych i tworzenie 

przyjaznego klimatu dla działalności gospodarczej. 

2019 
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raz z początkiem listopada Instytut, wspólnie z 6 

partnerami z Polski, Grecji, Cypru, Włoch oraz 

Wielkiej Brytanii, rozpoczął realizację projektu 

European Social Economy Network (Europejska 

Sieć Ekonomii Społecznej).  

Ma on za zadanie wspierać szybko rozwijający się ruchu 

przedsiębiorstw społecznych w UE, zapewniając im zasoby 

potrzebne do odniesienia sukcesu, jednocześnie rozwijając 

ideę przedsiębiorczości społecznej. W ramach projektu 

pracować będziemy między innymi nad budowaniem 

krajowych i lokalnych sieci przedsiębiorstw społecznych i 

zwiększaniem świadomości na temat przedsiębiorczości 

społecznej. 

Projekt realizowany jest w ramach Programu Erasmus+. 

 

 

 

 

 

 

W dniach 5-6 grudnia odbyło się inaugurujące spotkanie 

partnerstwa w ramach projektu. Pierwszą aktywnością 

będzie przygotowanie międzynarodowego raportu, 

zawierającego historie sukcesu funkcjonujących 

przedsiębiorstw społecznych i rekomendacje dotyczące 

rozwoju przedsiębiorczości społecznej. 

Bałtyckie trasy przyrodnicze i kulturowe

raz z 11 partnerami z Polski, Szwecji, Niemiec 

oraz Litwy, a także z pomocą 10 organizacji 

stowarzyszonych,  zrealizowaliśmy kolejne 

założenia projektu „Baltic Heritage Routes. Development of 

Heritage Tourism Infrastructure in the South Baltic Area”. W 

celu wsparcia rozwoju zrównoważonej turystyki w Regionie 

Południowego Bałtyku wspólnie z parterami stworzyliśmy 8 

nowych i unikatowych Bałtyckich Tras Przyrodniczych i 

Kulturowych. Nasze działania w 2019 roku skupiły się 

głównie na promocji tras wśród przedsiębiorców z branży 

turystycznej. 

 

 

7 maja 2019 w Sopocie wraz z przedstawicielami partnerów 

projektu uczestniczyliśmy w szkoleniu fotograficznym. Nowe 

umiejętności były niezbędne podczas testowania Bałtyckich 

Tras Przyrodniczych i Kulturowych oraz Podróży Marzeń 

Południowego Bałtyku.  
 

W pierwszej połowie roku udaliśmy się do Szwecji 

na 3. spotkanie partnerstwa projektu w Mörrum. Omówiliśmy 

dotychczas podjęte działania a także dokonaliśmy podziału 

kolejnych zadań w zakresie organizacji wypraw testujących 

zaprojektowane trasy turystyczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2019 roku zorganizowaliśmy także dwie  4-dniowe 

podróże po Bałtyckim wybrzeżu, podczas których odbyliśmy 

szereg spotkań z przedstawicielami organizacji i firm z 

branży turystycznej, aby przedstawić im projekt i zachęć do 

udziału w szkoleniu i doradztwie, mającym na celu pomoc w 

stworzeniu nowego, transgranicznego produktu 

turystycznego.  

Pierwsza wyprawa miała miejsce w lipcu. Odwiedziliśmy 

między innymi Gdańsk, Gdynię, Łebę oraz Lębork. 

Jednocześnie mieliśmy okazję przetestować część atrakcji 

wchodzących w skład stworzonych tras turystycznych.  

  

W 

W 

Tworzymy Europejską 

Sieć Ekonomii 
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ruga podróż skoncentrowana była wokół regionu 

Pomorza Zachodniego. Podczas wyjazdu mieliśmy 

przyjemność porozmawiać o postępach projektu z 

naszymi partnerami: Północną Izbą Gospodarczą i Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego. 

Spotkaliśmy się z przedsiębiorstwami oraz organizacjami ze 

Szczecina, Karlina, Świnoujścia, Międzyzdrojów, Kołobrzegu 

oraz Szczecinka. Projekt spotkał się z pozytywnym odbiorem 

i chęcią nawiązania współpracy. 

 
 

Annual Event w Ostródzie 

Projekt promowaliśmy także podczas specjalnego 

wydarzenia Annual Event 2019 – the South Baltic 

Programme, które odbyło się 24-25 września w Ostródzie. 

Podczas dwóch intensywnych dni warsztatów mieliśmy 

okazję nawiązać nowe kontakty, podzielić się 

doświadczeniami z realizacji naszego projektu oraz 

zapoznać się pozostałymi projektami realizowanymi w 

ramach Programu Interreg Południowy Bałtyk 2014-2020. 

 

 

 

Ask4Job to projekt, nad którym prace rozpoczęliśmy w 2017 

roku, w grupie 11 partnerów z Włoch, Hiszpanii, Turcji, 

Grecji, Polski, Szwecji, Litwy, Bułgarii oraz Belgii, w ramach 

Programu Erasmus+.  Nasze działania mają na celu 

zwiększenie umiejętności cyfrowych osób długotrwale 

bezrobotnych i osób o niskich kwalifikacjach, które pragną je 

podwyższyć, by stać się bardziej atrakcyjnymi na rynku 

pracy. 

Seminarium dla przedsiębiorstw branży 

turystycznej 
a Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego 

w Sopocie w dniach 5 - 6 listopada odbyło się 

seminarium dla przedsiębiorstw branży turystycznej 

pt. Projektowanie produktów turystycznych opartych o trasy i 

podróże marzeń. Wspólnie z liderem projektu oraz 

partnerami zaprezentowaliśmy uczestnikom ogromny 

potencjał stworzonych, transgranicznych szlaków i 

zaproponowaliśmy bezpłatne wykorzystanie naszych 

koncepcji do wykorzystania w tworzeniu nowych propozycji 

dla klientów. 

 

Bezpłatne doradztwo  
uszyło także bezpłatne doradztwo, w ramach którego 

wspieramy przedsiębiorców przy tworzeniu nowej 

oferty turystycznej, opartej o trasy stworzone w 

ramach projektu Baltic Heritage Routes, a także w 

przygotowaniu modelu biznesowego i kampanii 

marketingowej. Skorzystanie z doradztwa jest szansą na 

wzbogacenie swojej oferty turystycznej o ciekawy, 

konkurencyjny produkt i przyciągnięcie nowych klientów, a 

także przyczynia się do promowania rodzimych atrakcji 

turystycznych. Zgłoszenia przyjmujemy na adres mailowy:       

      instytut @kig.pl 

Projekt jest realizowany w ramach programu Interreg V-A 

Polska - Dania - Niemcy - Litwa - Szwecja (Południowy 

Bałtyk) 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego.  

 

  

D 
N 

R 

Ask4Job – ogólnoeuropejska ścieżka 
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 kwietnia udaliśmy się do Walencji, gdzie odbyło się 

3. spotkanie partnerstwa projektu, podczas którego 

pracowaliśmy nad stworzeniem zestawu narzędzi do 

oceny ścieżki edukacyjnej i wartości kompetencji w zakresie 

umiejętności cyfrowych, który dostępny jest już na stronie 

projektu:  

                     www.ask4job.net/io1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

olejne, 4. już spotkanie odbyło się w dniach 7-8 

listopada w tureckim mieście Turgutlu. Omówiliśmy 

na nim postępy poczynione w ramach projektu oraz 

zaplanowaliśmy przyszłe działania. Już wkrótce 

sfinalizowane zostaną prace nad specjalną, e-learningową 

platformą, która przyczyni się do poprawy umiejętności 

cyfrowych osób o niskich kwalifikacjach oraz długotrwale 

bezrobotnych. 

    Wręczenie certyfikatów  

„Przedsiębiorstwo Fair Play” 

ielka Gala Finałowa programu „Przedsiębiorstwo 

Fair Play”, którego jesteśmy organizatorem 

wpisała się już w kalendarz najważniejszych 

wydarzeń biznesowych w Polsce. 22 listopada 2019 r. po raz 

22. odbyło się uroczyste wręczenie certyfikatów 

„Przedsiębiorstwo Fair Play”. W obecności ok. 600 gości – 

nie tylko uczestników, partnerów i organizatorów programu, 

ale też przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, 

organizacji z otoczenia biznesu oraz mediów, certyfikaty 

trafiły do 250 przedsiębiorstw, które pozytywnie przeszły 

weryfikację w zakresie stosowania zasad etyki biznesu.  

  

4 

K 

W 

Zobacz fotorelację z Gali! Zobacz relację video z Gali! 
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Więcej niż projekty 

prócz realizacji dużych projektów, na przestrzeni 

2019 roku zaangażowaliśmy się też w szereg 

dodatkowych inicjatyw, które wpisały się w naszą 

misję, jaką jest wspieranie reform rynkowych, rozwoju 

instytucji demokratycznych i tworzenie przyjaznego klimatu 

dla działalności gospodarczej. 

Wzięliśmy udział w największym w Polsce wydarzeniu 

skierowanym do przedstawicieli organizacji non profit, 

biznesu, administracji publicznej, nauki oraz mediów – 

Sektor 3.0. Podczas odbywającego się w dniach 22-23 maja 

festiwalu zaczerpnęliśmy inspiracji do codziennego 

wykorzystywania w naszej działalności kreatywności 

i niestandardowych rozwiązań. 

 

Szczęśliwego roku 2020! 

 

 

 

 

 

 

 W roku 2020 życzymy wszystkim zadowolenia i satysfakcji, 

zarówno na polu służbowym, jak i osobistym, siły i 

wytrwałości w stawianiu czoła wyzwaniom oraz motywacji do 

podejmowania kolejnych. Nade wszystko życzymy jednak 

zdrowia i spokoju ducha. 

 
 

 marcu Instytut Badań nad Demokracją i 

Przedsiębiorstwem Prywatnym dołączył do Rady 

Przedsiębiorców przy Rzeczniku Małych i Średnich 

Przedsiębiorców. Ma ona za zadanie opracowywać i 

opiniować projekty ustaw dotyczących sektora MŚP, a także 

monitorować sytuację polskich przedsiębiorców i wspierać 

Rzecznika w działaniach na rzecz obrony ich praw. W skład 

rady wchodzi już ponad 140 organizacji. Są to organizacje 

pracodawców oraz przedsiębiorców, a także organizacje 

pozarządowe, społeczne i zawodowe, do których celów 

statutowych należy ochrona praw przedsiębiorców. Wspólnie 

możemy skuteczniej wspierać małe i średnie firmy!  

 

 

Zespół ds. Zrównoważonego Rozwoju i 

Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw 
 

 siedzibie Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej 18 grudnia uczestniczyliśmy 

ostatnim w 2019 roku posiedzeniu Zespołu do 

spraw Zrównoważonego Rozwoju i Społecznej 

Odpowiedzialności Przedsiębiorstw (CSR). Na spotkaniu 

dokonano podsumowania prac prowadzonych przez grupy 

robocze oraz zaplanowano kierunki działań na 2020 rok. 
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Zapraszamy na nasz profil Facebook!  

@FundacjaIPED  tel.: 22 630 98 01-03 

email: iped@kig.pl 

www.iped.pl   Autor: Katarzyna Białoch 

 

  Instytut Badań nad Demokracją  

 i Przedsiębiorstwem Prywatnym 

ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa 
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